2021年７月９日

各      位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第一部･名証第一部 コード番号：7747）

問合せ先 取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551 ）

株式会社カネカとの米国市場における「脳動脈瘤塞栓コイル」の

販売提携契約の締結に関するお知らせ

当社グループは、株式会社カネカが販売を行っている新型の「脳動脈瘤塞栓コイル（注1）（製品名：i-

EDコイル™）」について、株式会社カネカとの間で米国市場における販売提携契約を締結いたしましたの

で、下記の通り、お知らせいたします。

記

１． 販売提携の内容

 株式会社カネカ（以下、カネカ社）の i-EDコイル™は、コイルの柔軟性を世界最高レベルに高めた新製品

として、日本市場において 2019 年 11 月より、米国市場において 2020 年９月より販売が開始され、動脈瘤

の破裂リスク低減に貢献する点が医師から高く評価されております。

このたび、当社グループは、2021年８月より、当社の連結子会社である ASAHI INTECC USA, INC.が、i-ED

コイル™の米国市場での販売支援を行う契約をカネカ社と締結いたしました。

この販売提携を通じて、当社グループの米国市場における脳血管分野製品の販売体制の強化に繋げてまい

ります。

(注 1) 脳動脈瘤の治療に用いられる医療機器。カテーテルの中を通して動脈瘤内に送り込み、動脈瘤に血液が入らないよう

にする。脳動脈瘤とは脳の動脈に発生するこぶであり、破裂するとくも膜下出血を発症する。

２． 株式会社カネカの概要

会 社 名 株式会社カネカ

代 表 者 代表取締役社長 田中 稔 所 在 地 東京都港区赤坂 1-12-32（アーク森ビル）

設  立 1949年９月１日 売 上 高 5,774億円（2021年３月期・連結）

事業内容 化成品、機能性樹脂、発泡樹脂、食品、ﾗｲﾌｻｲｴﾝｽ、ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ、合成繊維、医療機器事業

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.kaneka.co.jp/

３． 業績に与える影響

 本販売提携により、当社の連結業績に与える影響は、軽微です。

以 上